



**F.LLI GROSSI S.r.l**  
Produzione e Stagionatura Salumi  
Via Marconi , 96 43035 Felino (PR)

### SCHEDA TECNICA

<b>DENOMINAZIONE PRODOTTO:</b>	<b>COTECHINO</b>
<b>SEDE PRODUTTIVA / BOLLO SANITARIO:</b>	Prodotto a Felino PR nello stabilimento F.LLI GROSSI Srl Via Marconi, 96 - numero CE IT-1761-L
<b>MATERIA PRIMA UTILIZZATA</b>	Carne di suino, cotenna (Origine: Italia)
<b>NATURA DELL'INVOLUCRO (SE PRESENTE )</b>	Budello naturale
<b>MATERIALI ACCESSORI</b>	Spago
<b>INGREDIENTI:</b>	Carne di suino, cotenna, sale, spezie, aromi. Antiossidante: Acido ascorbico E300 Conservanti: Nitrito di sodio - E250 – Nitrato di potassio - E252.
<b>PEZZATURA / CALIBRO</b>	Pezzatura da 0,6 Kg a 1,2 Kg
<b>RINTRACCIABILITA'</b>	Il lotto è riportato sul sigillo, se il prodotto è sfuso, e in etichetta, se confezionato, ed è costituito dal giorno dell'anno (in numero progressivo) in cui è stato effettuato il confezionamento. I registri interni aziendali collegano il giorno di confezionamento al lotto in lavorazione.
<b>MODALITA' DI CONFEZIONAMENTO (PER PRODOTTI CONFEZIONATI)</b>	Imballaggio primario (se presente): confezione sottovuoto
<b>MODALITA' DI CONSERVAZIONE</b>	Sfuso: Conservare in ambiente fresco Confezionato: Conservare in frigorifero a temperatura da 0° a +4°C
<b>TMC (TEMPO MASSIMO DI CONSERVAZIONE)</b>	Confezionato: 60 (sessanta) giorni dal confezionamento sottovuoto: la data del TMC è riportata sull'etichetta aggiunta alla confezione sottovuoto
<b>ALLERGENI PRESENTI NEL PRODOTTO: (AI SENSI DELLA DIR. 2003/89/CE E SUCC. MODIFICHE)</b>	Nel prodotto non sono presenti allergeni (per gli ingredienti su dichiarazione acquisita dai fornitori)
<b>OGM PRESENTI NEL PRODOTTO: (AI SENSI DEI REG. 1829/2003/CE E 1830/2003/CE E SUCC. MODIFICHE)</b>	Nessun ingrediente utilizzato contiene o è derivato da OGM (su dichiarazione acquisita dai fornitori)
<b>CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE E MICROBIOLOGICHE</b>	Nitriti e nitrati nei limiti di legge; salmonella spp e listeria monocytogenes : assente in 25 gr.
<b>MODALITÀ DI UTILIZZO E DESTINAZIONE D'USO</b>	Rimuovere il prodotto dall'involucro (se presente) e consumare previa cottura di almeno tre 3 ore in acqua bollente. Rimuovere il budello e consumare affettato.
<b>MODALITÀ DI TRASPORTO</b>	Il prodotto finito è spedito con mezzi forniti dal cliente o vettori terzi, o con automezzo aziendale. Il prodotto è distribuito in Italia e può essere distribuito in Paesi comunitari CE.
<b>CONTROLLI SPECIALI ALLA DISTRIBUZIONE</b>	Integrità dell'imballaggio primario (se presente).
<b>VALORI NUTRIZIONALI (PE 100G DI PRODOTTO)</b>	Valore energetico (KJ) 1463 - (Kcal) 353. Grassi 28.6g di cui acidi grassi saturi 9.4 g; Carboidrati <0.5g di cui Zuccheri <0.1g; Proteine 23,8 g; sale 2,45g.
<b>CREAZIONE DOCUMENTO:</b>	07/06/2017
<b>REVISIONE DOCUMENTO:</b>	05/03/2021